
UCHWAŁA NR VIII/58/2019
RADY GMINY GIZAŁKI

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian planu budżetu na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 - 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: W uchwale nr 
III/26/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej:

- zarządzeniem nr 1/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 16 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 5/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 31 stycznia 2019 r.,

- uchwałą nr IV/36/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem nr 11/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 14 marca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 16/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 marca 2019 r.,

- uchwałą nr V/43/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 16 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 19/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 20/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 15 maja 2019 r.,

- uchwałą nr VI/51/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2019 r.,

- zarządzeniem nr 23/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 28 maja 2019 r.,

- uchwałą nr VII/53/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 27/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 32/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 19 lipca 2019 r., wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 zmienia się dochody budżetu o kwotę 4.593,00 zł, z kwoty 23.740.871,14 zł do kwoty 
23.745.464,14 zł.

2. W § 1 ust. 1 pkt 1 zmienia się dochody bieżące o kwotę 4.593,00 zł, z kwoty 20.292.374,14 zł do kwoty 
20.296.967,14 zł -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. W § 2 ust. 1 zmienia się wydatki budżetu o kwotę 69.593,00 zł z kwoty 27.473.768,17  zł do kwoty 
27.543.361,17 zł.

2. W § 2 ust. 1 pkt 1 zmienia się wydatki bieżące o kwotę 58.993,00 zł z kwoty 20.520.419,17  zł do kwoty 
20.579.412,17 zł.

3. W § 2 ust. 1 pkt 2 zmienia się wydatki majątkowe o kwotę 10.600,00 zł z kwoty 6.953.349,00 zł do 
kwoty 6.963.949 zł. - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się deficyt budżetu w kwocie 3.797.897,03 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych oraz wolnymi środkami.”.

§ 4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 5.973.752,03 zł.

2. Określa się rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.175.855,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały.”.

§ 5. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy:



1) dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 785.947,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały,

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 110.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały”.

§ 6. § 6 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 81.061,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych:

1) w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
102.485,00 zł,

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 4.000,00 zł.”.

§ 7. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały.”.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki.

§ 9. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Roman Rojewski



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1
do Uchwały nr VIII/58/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
3 261,004 880 615,00 4 883 876,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 3 261,00 114 161,00110 900,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 77 800,00 3 261,00 81 061,00

801 Oświata i wychowanie 282,00335 100,62 335 382,62

80101 Szkoły podstawowe 282,00 91 038,0090 756,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),

 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
2 526,00 282,00 2 808,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 050,0079 035,00 80 085,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 1 050,00 29 550,0028 500,00

0830 Wpływy z usług 28 500,00 1 050,00 29 550,00

23 740 871,14 23 745 464,144 593,00Razem:



Załącznik nr 2

do Uchwały nr VIII/58/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 359 601,00 -9 200,00 1 350 401,00

60016 Drogi publiczne gminne 874 201,00 -9 200,00 865 001,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 5 800,00 35 800,00

4270 Zakup usług remontowych 282 049,00 -17 500,00 264 549,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 500,00 2 500,00 49 000,00

750 Administracja publiczna 2 309 964,00 26 000,00 2 335 964,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 986 022,00 29 000,00 2 015 022,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 293 191,00 22 000,00 1 315 191,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 214 500,00 -500,00 214 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

18 400,00 500,00 18 900,00

4430 Różne opłaty i składki 29 000,00 7 000,00 36 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 53 040,00 -3 000,00 50 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 500,00 -3 000,00 37 500,00

801 Oświata i wychowanie 7 121 826,62 26 282,00 7 148 108,62

80101 Szkoły podstawowe 4 504 491,00 282,00 4 504 773,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 326,00 282,00 64 608,00

80104 Przedszkola 596 282,00 10 000,00 606 282,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

23 403,00 10 000,00 33 403,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 239 986,00 16 000,00 255 986,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 800,00 16 000,00 92 800,00

851 Ochrona zdrowia 103 224,00 3 261,00 106 485,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 99 224,00 3 261,00 102 485,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 924,00 3 261,00 73 185,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 156 695,00 1 050,00 157 745,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

28 500,00 1 050,00 29 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 500,00 1 050,00 29 550,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 125 476,00 12 700,00 1 138 176,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 190 616,00 10 300,00 200 916,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 500,00 2 100,00 27 600,00

BeSTia Strona 1 z 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 457,00 8 200,00 110 657,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 271 500,00 2 400,00 273 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 2 400,00 15 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 740 511,00 10 000,00 750 511,00

92116 Biblioteki 71 000,00 10 000,00 81 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

69 000,00 10 000,00 79 000,00

926 Kultura fizyczna 5 063 586,00 -500,00 5 063 086,00

92695 Pozostała działalność 33 536,00 -500,00 33 036,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 913,00 -500,00 2 413,00

Razem: 27 473 768,17 69 593,00 27 543 361,17

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 1

Załacznik nr 3
do Uchwały nr VIII/58/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 600,00182 516,00 193 116,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 200,00 147 716,00139 516,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 457,00 8 200,00 110 657,00
Wykonanie i montaż bramy wjazdowej na plac rekreacyjny przy Gminnym 
Centrum Kultury w Tomicach - fundusz sołecki 0,00 8 200,00 8 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 400,00 15 400,0013 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 2 400,00 15 400,00
Budowa linii zasilającej oświetlenia placu w obrębie wiat rekreacyjnych w 
m. Orlina Mała - fundusz sołecki 5 000,00 2 400,00 7 400,00

6 953 349,00 6 963 949,0010 600,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

5 973 752,03

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902 193 188,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartosciowych 931 5 000 000,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 780 564,03

2 175 855,00

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
962 180 000,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

963 985 855,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 010 000,00

Przychody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2019 ROKU

Załącznik nr 4                                   

do Uchwały nr VIII/58/2019

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Rady Gminy Gizałki

Rozchody ogółem:



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

ogółem

Dotacje 

celowe

Dotacje 

podmiotowe

600 60013 6300

Pomoc finansowa dla Województwa 

Wielkopolskiego w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadania pn. 

"Budowa ścieżki rowerowej przy 

drodze wojewódzkiej nr 442 Września -

Kalisz na odcinku Tomice - Gizałki - 

etap II (Tomice-Leszczyca)" 335 000,00 335 000,00 0,00

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

pleszewskiego w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4310P Chocz-

Białobłoty" 30 000,00 30 000,00 0,00

801 80104 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 4 000,00 4 000,00 0,00

801 80113 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Konińskiego w formie dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów dowozu 

ucznia niepełnosprawnego do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Rychwale 2 000,00 2 000,00 0,00

900 90026 2310

Dotacja celowa dla  Miasta i Gminy 

Jarocin na zadania realizaowane na 

podstawie porozumienia w sprawie 

gospodarki odpadami 947,00 947,00 0,00

900 90026 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego w formie dotacji 

celowej na realizację programu 

usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest 5 000,00 5 000,00 0,00

921 92109 2480

Dotacja na działalność Gminnego  

Centrum Kultury w Gizałkach 330 000,00 0,00 330 000,00

921 92116 2480

Dotacja na działalność Biblioteki 

Publicznej w Gizałkach 79 000,00 0,00 79 000,00

785 947,00 376 947,00 409 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2019 ROK

Załącznik nr 5                                    

do Uchwały nr VIII/58/2019

Rady Gminy Gizałki

z dnia 8 sierpnia 2019 r.





Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 6 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 8 018,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

zakupu sprzętu, zakupu wyposażenia osobistego oraz 

remontu strażnicy 2 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Ruda Wieczyńska na 

dofinansowanie remontu strażnicy 1 900,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Kol. Ostrowska-Świerczyna 

na dofinansowanie zakupu sprzętu oraz zakupu 

wyposażenia osobistego 2 002,00

754 75412 6230

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy-Leszczyca na 

dofinansowanie zakupu zestawu do działań 

ratowniczych na lodzie 1 080,00

851 85154 2820

Dotacje celowe  na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

poprzez alternatywne formy spędzania czasu wolnego, 

organizowanie zajęć propagujących zdrowy styl życia
20 000,00

921 92109 6230

Dotacja celowa dla OSP we Wronowie na 

dofinansowanie rozbudowy i przebudowy budynku 

sali wiejskiej we Wronowie 30 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 39 000,00

110 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2019 ROK

Załącznik nr 6                                    

do Uchwały nr VIII/58/2019
Rady Gminy Gizałki

z dnia 8 sierpnia 2019 r.



Załącznik nr 7 

do Uchwały nr VIII/58/2019

Rady Gminy Gizałki

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf

Remont drogi gminnej z pospółki żwirowej w 

Białobłotach, dz. nr 60 na odc. ok. 300 mb 600 60016 4270 12 500,00

Remont cząstkowy drogi gm. Garncarski Kąt, dz. 

nr 479 na odc. ok. 600 mb 600 60016 4270 8 000,00

Naprawy cząstkowe nawierzchni tłuczniowej 

drogi gminnej w przysiółku Kocioł, dz. nr 139 na 

dł. ok. 200 mb 600 60016 4270 5 000,00

926 92695 4300 3 000,00

926 92695 4210 223,00

Zakup sprzetu ratowniczego p-poż. dla OSP 

Białobłoty 754 75412 4210 500,00

Rozbudowa siłowni zewnetrznej w 

Czołnochowie 926 92601 6050 10 000,00

Urządzenie boiska do siatkówki plażowej przy 

placu zabaw w Czołnochowie 926 92601 6050 2 000,00

Zakup tablicy ogłoszeń 750 75095 4210 2 000,00

Rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego przy 

drodze powiatowej Czołnochów-Nowa Wieś 900 90015 6050 3 000,00

Naprawa nawierzchni drogi gminnej w 

Czołnochowie, dz. nr 118 600 60016 4270 4 816,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców 926 92695 4300 2 000,00

Urządzenie terenu rekreacji - budowa boiska 
926 92601 6050 3 000,00

Urządzenie terenu rekreacji - budowa placu 

zabaw 900 90004 6050 13 282,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkanców wsi 926 92695 4300 2 500,00

Rozbudowa siłowni zewnętrznej w Gizałkach
926 92601 6050 2 000,00

Odwodnienie drogi, ul. Szkolna w Gizałkach 

(dofinansowanie) 600 60016 6050 6 000,00

Zakup trzech stojaków do rowerów (dla Szkoły 

Podstawowej w Gizalkach) 801 80195 4210 1 500,00

926 92695 4210 2 000,00

926 92695 4300 4 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w Gizałkach przy ul. 

Strażackiej 900 90004 6050 24 123,00

Zakup mundurów (3 szt.) i butów (3 szt.) dla 

OSP Gizałki 754 75412 4210 3 000,00

Zakup książek dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Gizałkach 921 92116 4240 2 000,00

Wystrój sali wiejskiej w Gizakach (reprodukcja 

zdjęć) 921 92109 4300 3 000,00

Zakup oświetlenia na choinkę wiejską
900 90015 4210 2 000,00

Zamontowanie barierki na ul. Polnej w Gizałkach 

600 60016 4300 5 000,00

5 Kolonia Obory
Remont drogi gminnej nr 632021P na odcinku 

ok. 300 m w miejscowości Kol. Obory
21 684,97

600 60016 4270 21 685,00

Kontynuacja remontu drogi gminnej nr 632026P 

w miejscowości Studzianka 600 60016 4270 17 000,00

Festyn sportowo-intergracyjny dla dzieci 

"Rodzice - dzieciom" 926 92695 4300 1 463,00

6
Kolonia 

Ostrowska
18 462,27

500,00

4 Gizałki 54 622,09

3 Dziewiń Duży Doposażenie OSP Białobłoty w sprzęt 

ratowniczy 754 75412

Zorganizowanie festynów sportowych dla 

mieszkańców

29 222,82

2 Czołnochów 23 815,23

Organizacja festynu sportowo-intergacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa

4210

19 281,60

1 Białobłoty

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2019 r.

L.p
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia Kwota funduszu

Klasyfikacja budżetowa Kwota na 

przedsięwzięcie



Zakup sprzetu ratowniczego p-poż. dla OSP 

Białobłoty 754 75412 4210 500,00

Montaż lamp ulicznych (4 szt.) przy drodze 

gminnej 632058P 900 90015 4300 5 000,00

Renomt nawierzchni z pospółki żwirowej drogi 

gminnej w m. Krzyżówka 632039P na odcinku 

150 m. 600 60016 4270 7 980,00

Organizacja festynów sportowo-integracyjnych 

dla mieszkańców solectwa 926 92695 4300 4 000,00

8 Leszczyca Remont drogi gminnej - ul. Wrzosowa 19 827,82 600 60016 4270 19 828,00

9 Nowa Wieś

Budowa wigwamu na placu sportowo-

rekreacyjnym - przygotowanie dokumentacji 

projektowej

23 924,47

900 90004 6050 23 925,00

Zakup sprzetu ratowniczego p-poż. dla OSP 

Białobłoty 754 75412 4210 500,00

Budowa linii zasilającej oświetlenia placu w 

obrębie wiat rekreacyjnych w m. Orlina Mała 900 90015 6050 7 400,00

Zagospodarowanie terenu rekreacjnego w m. 

Orlina Mała 900 90004 6050 8 110,00

Wykonanie tablicy informacyjno-poglądowej 750 75075 4300 0,00

926 92695 4210 0,00

926 92695 4300 2 500,00

Zakup impregnatu do konserwacji konstrukcji 

drewnianej wiat rekreacyjnych 900 90004 4210 1 100,00

Zakup kosiarki 900 90004 4210 2 500,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w Rudzie 

Wieczyńskiej 900 90004 6050 15 000,00

Integracja mieszkanców w formie festynu 

sportowego 926 92695 4300 2 454,00

Budowa boiska w Rudzie Wieczyńskiej 926 92601 6050 9 250,00

Doposażenie sali w Rudzie Wieczynskiej
921 92109 4210 9 250,00

Zagospodarowanie terenu do rekreacji (przed salą 

wiejską w Szymanowicach) poprzez utwardzenie 

kostką betonową 921 92109 6050 15 000,00

Elewacja sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4270 7 261,00

Rozbudowa sieci oświetlenia w parku w 

Szymanowicach 900 90015 6050 5 000,00

Festyn integracyjny "Dzień sportu" 926 92695 4300 3 000,00

Remont cząstkowy drogi gminnej nr 632061P 

Świerczyna - Wierzchy na odcinku ok. 300 m 600 60016 4270 16 000,00

Festyn integracyjny mieszkańców wsi 

Świerczyna pn. "Turniej piłki nożnej - Piłka 

jednoczy" 926 92695 4300 1 206,00

Organizacja festynu dla mieszkanców "Dzień 

sportu" 926 92695 4300 2 000,00

Remont - utwardzenie drogi w Tomicach, dz. nr 

122 600 60016 4270 17 000,00

Remont - wymiana przepustu na ul. Górki w 

Tomicach, dz. nr 576
600 60016 4270 2 240,00

Dofinansowanie przebudowy ul. Ogrodowej w 

Tomicach, dz. nr 386 600 60016 4270 0,00

Wykonanie mapy do celów projektowych działki 

nr ew. 386 ul. Ogrodowa
600 60016 4300 2 500,00

Wykonanie i montaż bramy wjazdowej na plac 

rekreacyjny przy Gminnym Centrum Kultury w 

Tomicach 900 90004 6050 8 200,00

Zakup środków impregnujących, farb do drewna
900 90004 4210 1 000,00

Zakup kruszywa (tłuczeń granitowy) z 

przeznaczeniem na remonty cząstkowe dróg 

gminnych w obrębie sołectwa Tomice 600 60016 4210 5 800,00

Usługi remontowe polegające na profilowaniu i 

zagęszczaniu nawierzchni dróg gminnych w 

obrębie sołectwa Tomice 600 60016 4270 2 500,00

Świerczyna 17 205,9613

14 Tomice 41 239,68

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa

11
Ruda 

Wieczyńska
38 453,95

12 Szymanowice 30 260,64

Orlina 10 19 609,33

7 Krzyżówka 17 479,07



Przebudowa drogi gminnej w Toporowie 

(zakładanie chodnika) 600 60016 6050 16 152,00

Rozbudowa sali wiejskiej we Wronowie - zakup 

kostki i krawężników betonowych 921 92109 4210 1 000,00

Wykonanie wentylacji zaplecza kuchennego sali 

wiejskiej w Wierzchach wraz z montażem 

pochłaniacza pary 921 92109 4300 5 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej przy sali wiejskiej w 

Wierzchach 900 90004 6050 13 017,00

Wykonanie instalacji alarmowej w garażu OSP 

Wierzchy 754 75412 4300 4 000,00

Zakup urządznia do podtrzymywania napięcia w 

akumulatorach w samochodzie strażackim 754 75412 4210 1 000,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkanców sołectwa 926 92695 4300 1 000,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej w Wierzchach 

(zużycie energi elektrycznej) 921 92109 4260 1 000,00

Odwodnienie drogi gminnej nr 632059P - 

dokumentacja 600 60016 4300 1 500,00

Utwardzenie wjazdu do garażu wozu 

strażackiego przy sali wiejskiej we Wronowie 921 92109 6050 20 000,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energi elektrycznej) 921 92109 4260 1 500,00

926 92695 4300 1 500,00

926 92695 4210 190,00

441 947,34 441 955,00

17 Wronów 24 689,18

Wierzchy16 25 016,92

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców wsi Wronów

Razem 

15 Toporów 17 151,34



Uzasadnienie
do uchwały nr VIII/58/2019 Rady Gminy Gizałki

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 75618

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych, zgodnie z wydanymi decyzjami o kwotę 3.261,00 zł.

Rozdział 80101

Zwiększa się plan dochodów o środki z Fundacji Polska-Niemiecka Współpraca Młodzieży o kwotę
282,00 zł na organizację wyjazdu młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Gizałkach do gminy partnerskiej
w Wallwitz do wysokości otrzymanych środków.

Rozdział 85412

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpłat uczestników kolonii letnich organizowanych przez Gminę do
wysokości otrzymanych wpłat o kwotę 1.050 zł.

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 60016 

Na podstawie wniosku sołectwa Tomice o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
wprowadza się przedsięwzięcia:

- Zakup kruszywa (tłuczeń granitowy) z przeznaczeniem na remonty cząstkowe dróg gminnych w obrębie
sołectwa Tomice – 5.800 zł,

- Usługi remontowe polegające na profilowaniu i zagęszczaniu nawierzchni dróg gminnych w obrębie
sołectwa Tomice – 2.500,00 zł

- Wykonanie mapy do celów projektowych działki nr ew. 386 ul. Ogrodowa – 2.500,00 zł.

Sołectwo wycofało z planu realizację przedsięwzięcia pn. Dofinansowanie przebudowy ul. Ogrodowej
w Tomicach, dz. nr 386 – 20.000,00 zł.

Pozostałe środki zaplanowano na realizację zadań: Wykonanie i montaż bramy wjazdowej na plac
rekreacyjny przy GCK w Tomicach – 8.200,00 zł oraz zakup środków impregnujących, farb do drewna –
1.000,00 zł (rozdz. 90004).

Rozdział 75023

Zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia o kwotę 22.000,00 zł, w związku z wypłatą odpraw
emerytalnych oraz na zapłatę kosztów postępowania egzekucyjnego o kwotę 7.000,00 zł, koszty nie mogą
być ściągnięte od zobowiązanego podatnika.

Rozdział 75075 

Na podstawie wniosku sołectwa Orlina o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
zrezygnowano z realizacji przedsięwzięcia pn. Wykonanie tablicy informacyjno-poglądowej-3.000,00 zł.

Rozdział 75412

Planuje się udzielenie dotacji dla OSP Gizałki, OSP Kol. Ostrowska-Świerczyna oraz OSP Ruda
Wieczyńska na dofinansowanie zakupu sprzętu, wyposażenia osobistego oraz remont strażnic na łączną
kwotę 5.902,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

Rozdział 80101

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług związanych z organizacją wyjazdu młodzieży ze Szkoły
Podstawowej w Gizałkach do gminy partnerskiej w Wallwitz o środki otrzymane z Fundacji Polska-



Niemiecka Współpraca Młodzieży – 282,00 zł.

Rozdział 80104

Zwiększa się plan wydatków na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego dla innych gmin w związku
z uczęszczaniem dzieci z terenu gminy Gizałki do przedszkoli w innych gminach o kwotę 10.000,00 zł.

Rozdział 80113 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Białobłotach
w roku szkolnym 2019/2020 oraz zwrot kosztów dowozu dzieci przez rodziców o kwotę 16.000,00 zł.

Rozdział 85154 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych związanych z profilaktyką uzależnień o kwotę
3.261,00 zł.

Rozdział 85412

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych związanych z organizacją kolonii letnich –
1.050,00 zł.

Rozdział 90004

Na podstawie wniosku sołectwa Orlina o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
wprowadza się przedsięwzięcie pn. Zakup impregnatu do konserwacji konstrukcji drewnianej wiat
rekreacyjnych – 1.100,00 zł.

Na podstawie wniosku sołectwa Tomice o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
wprowadza się przedsięwzięcia:

- Wykonanie i montaż bramy wjazdowej na plac rekreacyjny przy GCK w Tomicach – 8.200,00

- Zakup środków impregnujących, farb do drewna – 1.000,00 zł.

Rozdział 90015

Na podstawie wniosku sołectwa Orlina o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
zwiększono plan wydatków na budowę linii zasilającej oświetlenia placu w obrębie wiat rekreacyjnych
w m. Orlina Mała o kwotę 2.400,00 zł.

Rozdział 92116

Zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Biblioteki Publicznej w Gizałkach z przeznaczeniem na zakup
wyposażenia – 10.000,00 zł.

Rozdział 92695

Na podstawie wniosku sołectwa Orlina o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
zmniejszono plan wydatków na organizację festynu sportowo-rekreacyjnego o kwotę 500,00 zł.

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Zwiększa się plan z tytułu wolnych środków z 2018 r. o kwotę 65.000 zł.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gizałki na 2019 r. jest uzasadnione.

Wójt

Robert Łoza




